[bookmark: _GoBack]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Партизанская школа»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, РК, 297566
e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

«____» _________2017г.                                 с. Партизанское                                                 №___

О проведении воспитательных мероприятий в апреле 2017 года

На основании рекомендаций Министерства образования и Российской Федерации (письмо Министерства образования и Российской Федерации от 05 июля 2016 года № НТ-943/08), письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 30.03.2017  № 01-14/1126 «О проведении воспитательных мероприятий в апреле 2017 года», в целях духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся, воспитания гражданской идентичности, патриотизма, уважения к Отечеству, уважения к государственным праздникам России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения воспитательных мероприятий в апреле 2017 года (приложение).
1. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
1.  организовать проведение воспитательных мероприятия в соответствии с графиком проведения воспитательных мероприятий в апреле 2017 года.
1.  довести до 04.04.2017г. график проведения тематических уроков и классных часов до педагогических работников;
1.  итоговую информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление образования, до 28.04.2017 года в электронном виде на электронный адрес: val.halistova@mail.ru.
1. Классным руководителям 1-11 классов:
2.  обеспечить проведение на высоком организационном и методическом уровне тематических уроков и классных часов;
2.  привлекать к организации и проведению тематических мероприятий всех педагогических работников, библиотекаря Корженко Н.Г., родительский актив, выпускников школы, занимающих активную жизненную позицию, добившихся признания общественности.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                             Терещенко А.В.

С приказом от «___» _________2017 г. №____ ознакомлены:

____________Квития О.Н.
____________
____________Корженко Н.Г.
_____________

Приложение к приказу
от «___»____________2017г.
№_____

График проведения воспитательных мероприятий в апреле 2017 года
	№
п\п
	Сроки проведения
	Мероприятие

	Ответственные

	1
	Апрель
	Выставка	в	библиотеке, посвященная 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
	Библиотекарь
Корженко Н.Г.

	2
	Апрель
	Выставка в библиотеке печатных изданий, фотодокументов, мемуарной и исторической литературы, посвященных Дню издания манифеста Екатерины II о вхождении Крыма в состав России.
	Библиотекарь
Корженко Н.Г.

	3
	Апрель
	Организация экскурсий в музеи истории Великой Отечественной войны 1941 1945 годов, походов по местам боевой славы.
	ЗДВР
Квития О.Н.

	4
	Апрель
	Проведение мероприятий по благоустройству прилегающей территории памятников и памятных и мест, связанных с событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
	Педагог-организатор
Жмака В.А.

	5
	03.04.2017
	Классные часы, посвященные истории возникновения праздника «День единения народов Беларуси и России»
	Классные
руководители

	6
	07.04.2017
	Информационные минутки в рамках изучения курса «История»  ко Дню начала Крымской наступательной операции 1944 года по освобождению Крыма от фашистских захватчиков (08.04.)
	Учителя истории

	7
	10.04 -14.04.2017
	Тематические мероприятия по теме «Основы безопасности жизнедеятельности: охрана труда» в рамках Всероссийской недели охраны труда
	Классные
руководители
Бесталанная О.В.

	8
	11.04.2017
	Единый урок «Я и закон» ко Дню Конституции Республики Крым
	Классные
руководители

	9
	12.04.2017
	Гагаринский урок «Космос - это мы» ко Дню космонавтики
	Классные
руководители

	10
	18.04.2017
	Информационные минутки в рамках изучения курса «История»  ко Дню победы русских воинов князя Александра Невского над немецкими рыцарями на Чудском озере (Ледовое побоище, 1242 год)
	Учителя истории

	11
	19.04.17
	Информационные минутки в рамках изучения курса «История»  ко Дню издания манифеста Екатерины II о вхождении Крыма в состав России
	Учителя истории

	12
	21.04.2017
	Беседа о местном самоуправлении в рамках Дня местного самоуправления
	Классные
руководители

	13
	26.04.2017
	Единый «Урок Памяти: берегите Землю» к  31-ой годовщине Чернобыльской катастрофы
	Классные
руководители

	14
	28.04.2017
	Тематический урок ОБЖ ко Дню пожарной охраны (30.04.2017)
	Классные
руководители